
招标公告

1.招标条件

罗源县城乡建设发展集团有限公司  的编号为 E3501230102802055003  的 罗源城市排水防涝提升项目（
二期）（勘察设计）（重新招标）  已由 罗源县发展和改革局  以 罗源县发展和改革局关于罗源城市排水防涝
提升项目可行性研究报告的批复（罗发改投资[2023]47号）  批准建设，项目业主为 罗源县城乡建设发展集团有
限公司  ， 建设资金来自 财政拨款  ，出资比例为 100%  ，委托的招标代理单位为 福建紫金工程技术有限
公司  。 本项目已具备招标条件，现决定对该项目的 勘察、设计 进行公开招标，选定设计单位。

2.项目概况

2.1.项目名称： 罗源城市排水防涝提升项目（二期）（勘察设计）（重新招标）  ；
2.2.建设地点： 福建省福州市罗源县  ；
2.3.工程建设规模：

本项目改造范围为罗源县现状星豪路道路改造及管网提升，北起罗中路，南至溪滨路，改造总长约950米。现
状星豪路道路等级为城市支路，道路宽幅为8～16米，双向两车道，水泥混凝土路面。项目主要对雨污水管网
等进行提升改造，计划新建雨污水管网约2600米，其中新建污水管网长度约1150米，新建雨水管网总长度约
为1200米；道路修复改造约950米，其中机动车道改造面积约8200平方米，人行道改造面积约4600平方米。

2.4.投资总额：人民币 25000000 元。其中，工程费用限额：人民币 21750000 元；
2.5.招标范围和内容
2.5.1.招标范围:

（1）工程勘察：岩土工程勘察（含初勘和详勘）等为满足本项目设计需要的各类岩土工程勘察工作,勘察工
作成果应满足各阶段设计深度和现场施工要求。

（2）工程设计：方案设计、初步设计（含初步设计文本及概算和配合批复）、施工图设计、图纸审查配合服
务、施工期间与现场的配合服务、后续设计服务及工程竣工验收配合等。

2.5.2.内容:

①勘察内容包括本项目红线范围内为满足设计和规范所要求的岩土工程勘察工作；②设计内容包括方案设计

、初步设计、设计概算、施工图设计、后续设计服务、施工现场配合服务、图纸审查配合服务及工程竣工验

收等

；其中施工图设计包括

但不限于雨水工程、污水工程、道路工程、排涝站工程等

专业工程。

2.6. 计划开工日期及建设周期：本工程计划于 2025-07-01  开工，工程建设周期 0 个月。

3.投标人资格要求及审查办法

3.1.本招标项目要求投标人具备 建设行政主管部门核发的有效的以下资质（须同时具备）：①工程设计综合
甲级资质或工程设计市政行业（燃气工程、轨道交通工程除外）乙级及以上资质或工程设计市政行业（排水工程

）专业乙级及以上资质；②工程勘察综合甲级资质或工程勘察（岩土工程）专业乙级及以上资质或工程勘察岩土

工程专业（岩土工程勘察分项）乙级及以上 （设计资质类别及等级，发包内容包含勘察的，还要提出勘察的资

质要求）资质；

3.2. 本项目 接受  联合体投标（本招标项目发包内容包含勘察的，允许由具有设计、勘察资质的单位组成联
合体参加投标）；自愿组成联合体的应由具有招标项目相适应的设计资质的单位为联合体牵头人，且各方均应具

备其所承担招标项目工作内容的相应资质条件；承担相同工作内容的专业单位组成联合体的，按照资质等级较低



的单位确定资质等级；

3.3.投标人拟派出担任本招标项目的设计负责人应具备有效的 注册公用设备工程师（给水排水）  【国家注
册土木工程师（道路工程）、注册公用设备工程师（给水排水）执业资格或具备 市政工程相关 专业高级工程师

及以上职称】；

3.4.投标人及其拟派出担任本设计项目负责人均应具备1项 类似项目设计业绩  （本条仅适用于大型工程设计
项目）。 类似工程业绩是指（下同）：自本招标公告发布之日的前三年内（以施工图审查合格日期为准，不含

发布招标公告当日）完成设计的并经施工图审查合格的

。本项目不要求；

（建设等级、规模或投资额、设计专业内容等）；

3.5.投标人其他主要设计人员要求、以及资格审查的其他条件要求的具体内容见招标文件；
3.6.本招标项目招标人对投标人的资格审查采用资格后审的方式。

4.获取招标文件

4.1.凡有意参加投标者，请于 2025-04-18 09:00:00  至 2025-04-24 17:30:00 （法定公休日、法定节假日除
外），每天上午 09  时 00  分至 12  时 00  分，下午 12  时 00  分至 17  时 30  分（北京时间，下
同），到 福州市电子招投标交易系统（https://fzztb.fzsggzyjyfwzx.cn/）  下载/购买招标文件（含资格审查文件）；
禁止要求投标人在报名时填报拟派设计负责人名单。

4.2.招标文件（含资格审查文件）每份售价 0 元，售后不退。招标项目的设计有关资料每份售价 0 元。

5.评标办法

5.1.本招标项目采用的评标办法： 综合评估法 。

6.投标保证金的提交

6.1.投标保证金提交的时间： 2025-05-13 09:30:00  ；
6.2．投标保证金提交的方式：（1）从投标人所在地企业基本账户银行以电汇或银行转账的形式，汇到招标

人指定的投标保证金账户；或（2）按 福州 市相关规定交存年度投标保证金（适用于已实行年度投标保证金制

度的地区）；或（3）按照福建省建筑业龙头企业有关规定交存的年度投标保证金；或（4）保函或保证保险形式
（如采用银行保函、担保保函或保证保险的形式提交项目投标保证金的，现场须提交银行保函或保证保险保单的

原件，不用另外密封）      ；
6.3投标保证金提交的金额： 8000 元人民币 。

7．投标文件的递交

7.1．递交投标文件的截止时间（若采用资格预审的，递交的投标文件指的是资格审查文件，商务文件和技术
文件递交时间和地点另行通知）： 2025-05-13 09:30:00  ，提交地点（开标地点）为 福州市电子招投标交易系
统（https://fzztb.fzsggzyjyfwzx.cn/）、罗源县公共资源交易服务中心本项目开标室 ；

7.2. 投标人拟派出担任设计项目负责人必须持资格条件要求的注册执业资格证书（或职称证）和身份证

原件在递交投标文件的截止时间前到场（开标地点）验证登记。如设计项目负责人因故不能出席的，可以

由该投标单位技术负责人代替〔须持单位资质证书、个人身份证和“设计单位技术负责人证明书（均须原

件）（其格式见《通用本》第七章投标文件格式中规定的格式）”到场验证登记〕。

7.3. 逾期送达的或未送达指定地点的或拟派出担任设计项目负责人（或设计单位技术负责人）在递交投标文
件时未按7.2款要求到场核验登记或不符合招标文件投标须知第19条规定的包封、密封要求的投标文件，招标人不
予受理。

7.4. 本项目递交投标文件方式：

 采用线下提交方式，投标人以书面投标文件形式递交投标文件；  
 采用线上提交方式，投标人应通过电子交易平台及指定的软件工具制作并提交电子投标文件；  
 采用线上+线下提交方式，投标人应通过电子交易平台及指定的软件工具制作并提交电子投标文件的内



容为：  ，采用线下书面形式提交的投标文件内容为：  。具体要求详招标文件投标人须知。

8.费用
8.1. 招标人公布设计项目的工程设计收费计费额（即招标时的设计费计费基数）为 21750000 元，估算的工

程设计收费金额为 423445 元，其工程设计收费基准价、浮动幅度值和计算办法见投标须知前附表第15项。
8.2. 招标人只要求中标人承担方案阶段优化设计而不再承担后续设计和服务的，其设计费为 / 元（全过程设

计费总额的 / ％）。
8.3. 招标内容包含勘察的，招标人公布的工程勘察收费的上下浮动幅度值、勘察费计算办法等见投标须知前

附表第15项（本款仅适用于发包内容包含勘察的项目）。

9.发布公告的媒体

本次招标公告同时在 福建省公共资源交易电子公共服务平台

（https://ggzyfw.fujian.gov.cn/）、福州市电子招投标交易系统（https://fzztb.fzsggzyjyfwzx.cn/）、福州建设工程招投
标信息网（https://www.fzztb.org/）

上发布。

10.联系方式

招标人： 罗源县城乡建设发展集团有限公司  ；
地址： 罗源县松山镇滨海路1号罗源湾滨海新城金源滨海商务中心5#楼23层  ，邮编： 350600  ；
电话： 0591-26866727  ，传真： /  ；
联系人： 周工 。

招标代理机构： 福建紫金工程技术有限公司  ；
地址： 福州市鼓楼区杨桥西路145号福建地矿大厦4层  ，邮编： 350002 ；
电话： 0591-87600506  ，传真： / ；
联系人： 周梅金、黄金星、黄身球 。

投标保证金银行帐号：

开户银行： 中国工商银行福州市罗源支行  ；
帐户名称： 罗源县公共资源交易服务中心
帐 号： 1402000129601117351

交易中心名称： 罗源县公共资源交易服务中心  ；
地址： 罗源县松山镇滨海路1号罗源湾滨海新城金源滨海商务中心5#楼18层 ；


	招标公告
	1.招标条件
	2.项目概况
	3.投标人资格要求及审查办法
	4.获取招标文件
	5.评标办法
	6.投标保证金的提交
	7．投标文件的递交
	8.费用
	9.发布公告的媒体
	10.联系方式


	

	



